
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 548 

DETERMINA 
N. 426 DEL 05/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Ventura Stefania

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bellesia Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL CITTADINO, AFFARI GENERALI E FINANZIARI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  PER  LA  CONCESSIONE  IN  USO  E  GESTIONE  DEGLI  IMPIANTI 
PUBBLICITARI  AFFISSIVI DELLE DIMENSIONI  DI  MT.  6X3 PER L'EFFETTUAZIONE DI  AFFISSIONI 
DIRETTE, ALLA DITTA LEODARI PUBBLICITA' S.R.L. DI VICENZA DEL LOTTO N. 1 E ALLA DITTA 
QUADRO  ADVERTISING  S.R.L.  DI  PADOVA  DEL  LOTTO  N.  2.
GARA: 7981805 - LOTTO 1: CIG 85553870B3 - LOTTO 2: CUG 8555412553.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 548 

DETERMINA N. 426 DEL 05/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ventura Stefania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER LA CONCESSIONE IN USO E GESTIONE DEGLI IMPIANTI 
PUBBLICITARI AFFISSIVI DELLE DIMENSIONI DI MT. 6X3 PER L'EFFETTUAZIONE DI AFFISSIONI DIRETTE, 
ALLA DITTA LEODARI PUBBLICITA' S.R.L. DI VICENZA DEL LOTTO N. 1 E ALLA DITTA QUADRO 
ADVERTISING S.R.L. DI PADOVA DEL LOTTO N. 2. GARA: 7981805 - LOTTO 1: CIG 85553870B3 - LOTTO 2: 
CUG 8555412553.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

 - con determinazione del Direttore del Servizio Tributi n. 2440 del 15/12/2020 è stata indetta una 

procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lettera  b,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  per  la 

concessione in uso e  la gestione di impianti pubblicitari affissivi delle dimensioni di m. 6x3, da 

adibire ad affissioni dirette sulla base del maggior rialzo offerto sull’importo annuo posto a base di 

gara;

-  la procedura di gara per individuare il nuovo concessionario è stata espletata dalla Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Vicenza;

- la gara di cui all’oggetto è stata suddivisa in due lotti aggiudicabili separatamente;

- in data 28/01/2021 la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza ha inviato il verbale di 

gara P.G.N. n. 14607/2021 con il quale ha proposto l’aggiudicazione della concessione in oggetto 

come di seguito specificato:

• Lotto 1  - n. 43 impianti  “posters” per mq. 774 - alla ditta Leodari Pubblicità S.r.l. di Vicenza 

- P.IVA 02087420242 che ha offerto il  rialzo percentuale del 63,750% sulla  base di gara e, 

quindi, per il canone di € 261.089,55 oltre all’ IVA per la durata di sei anni; 

• Lotto 2  - n. 32 impianti “posters” per mq. 576 – alla ditta Quadro Advertising S.r.l. di Padova 

– P. IVA  03530460280 che ha offerto il rialzo percentuale del 59,183% sulla base di gara e, 

quindi, per il canone di € 188.880,18 oltre all’IVA per la durata di sei anni;

Preso  atto  che  la  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Vicenza  ha  svolto  i  controlli 

all’interno del sistema AVCPASS,  fatta salva la verifica antimafia della ditta Leodari Pubblicità 

S.r.l.;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 548 

DETERMINA N. 426 DEL 05/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ventura Stefania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER LA CONCESSIONE IN USO E GESTIONE DEGLI IMPIANTI 
PUBBLICITARI AFFISSIVI DELLE DIMENSIONI DI MT. 6X3 PER L'EFFETTUAZIONE DI AFFISSIONI DIRETTE, 
ALLA DITTA LEODARI PUBBLICITA' S.R.L. DI VICENZA DEL LOTTO N. 1 E ALLA DITTA QUADRO 
ADVERTISING S.R.L. DI PADOVA DEL LOTTO N. 2. GARA: 7981805 - LOTTO 1: CIG 85553870B3 - LOTTO 2: 
CUG 8555412553.

Preso atto, altresì, che il comune ha effettuato il controllo in merito alla regolarità del DURC delle 

ditte aggiudicatarie della gara di cui all’oggetto;

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs.  

126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011  Principio contabile applicato concernente la  

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77,  

che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151,  

c. 1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Visto il DMI 13 gennaio 2021 di ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio  

di previsione 2021/2023 degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  75/196841  dell’11/12/2019  (e  successive  

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  

triennio 2020/2022, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi  

di gestione affidati ai Dirigenti, è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del  

29/04/2020;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 548 

DETERMINA N. 426 DEL 05/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ventura Stefania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER LA CONCESSIONE IN USO E GESTIONE DEGLI IMPIANTI 
PUBBLICITARI AFFISSIVI DELLE DIMENSIONI DI MT. 6X3 PER L'EFFETTUAZIONE DI AFFISSIONI DIRETTE, 
ALLA DITTA LEODARI PUBBLICITA' S.R.L. DI VICENZA DEL LOTTO N. 1 E ALLA DITTA QUADRO 
ADVERTISING S.R.L. DI PADOVA DEL LOTTO N. 2. GARA: 7981805 - LOTTO 1: CIG 85553870B3 - LOTTO 2: 
CUG 8555412553.

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;

Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza.  Approvato  con 

deliberazione di C.C. n. 6/20796 del 07/02/2019;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  aggiudicare  definitivamente  alla  ditta  Leodari  Pubblicità  S.r.l.  di  Vicenza,  P.IVA 

02087420242, la concessione in uso e la gestione del Lotto 1 costituito da n. 43 impianti “posters” 

da adibire ad affissioni dirette,  Società che ha offerto il rialzo percentuale del 63,750% sulla base di 

gara e, quindi, per il canone  complessivo di € 261.089,55 oltre all’IVA, per la durata di sei anni;  

2)  di  aggiudicare  definitivamente  alla  ditta  Quadro  Advertising  S.r.l.  di  Padova,  P.IVA 

03530460280, la concessione in uso e gestione del Lotto 2 costituito da n. 32 impianti “posters” da 

adibire ad affissioni dirette, Società che ha offerto il rialzo percentuale del 59,183% sulla base di 

gara e, quindi, per il canone complessivo di € 188.880,18 oltre all’IVA, per la durata di sei anni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 548 

DETERMINA N. 426 DEL 05/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ventura Stefania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER LA CONCESSIONE IN USO E GESTIONE DEGLI IMPIANTI 
PUBBLICITARI AFFISSIVI DELLE DIMENSIONI DI MT. 6X3 PER L'EFFETTUAZIONE DI AFFISSIONI DIRETTE, 
ALLA DITTA LEODARI PUBBLICITA' S.R.L. DI VICENZA DEL LOTTO N. 1 E ALLA DITTA QUADRO 
ADVERTISING S.R.L. DI PADOVA DEL LOTTO N. 2. GARA: 7981805 - LOTTO 1: CIG 85553870B3 - LOTTO 2: 
CUG 8555412553.

3) di dare atto che, come da offerte di gara,  la ditta aggiudicataria del Lotto 1 - Leodari Pubblicità  

S.r.l.  dovrà  versare  al  Comune  un  canone  annuo  di  €  43.514,93  oltre  all’IVA  e  la  ditta 

aggiudicataria del Lotto 2 - Quadro Advertising S.r.l. di Padova dovrà versare un canone annuo di € 

31.480,03 oltre l’IVA, e così per un totale complessivo annuo di € 91.493,85;

4)  di accertare  che la suddetta entrata verrà introitata annualmente dal 2021 e fino al 2026 per la 

somma di € 91.493,85 al cap. n. 7500  “Canone per affidamento a privati pubblicità e affissioni – 

rilevante  IVA” del  bilancio  di  previsione  dell’esercizio  2021,  e  così  come da cronoprogramma 

allegato;

  

5) di dare atto che il capitolato  di gara prevede la decorrenza della concessione dalla data di stipula 

dei contratti per la durata di 6 anni;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del TUEL, D. Lgs. n. 267/00, come modificato dall'art. 3 del D.L. 10/10/12, n. 174.

7) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni; 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 548 

DETERMINA N. 426 DEL 05/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Ventura Stefania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER LA CONCESSIONE IN USO E GESTIONE DEGLI IMPIANTI 
PUBBLICITARI AFFISSIVI DELLE DIMENSIONI DI MT. 6X3 PER L'EFFETTUAZIONE DI AFFISSIONI DIRETTE, 
ALLA DITTA LEODARI PUBBLICITA' S.R.L. DI VICENZA DEL LOTTO N. 1 E ALLA DITTA QUADRO 
ADVERTISING S.R.L. DI PADOVA DEL LOTTO N. 2. GARA: 7981805 - LOTTO 1: CIG 85553870B3 - LOTTO 2: 
CUG 8555412553.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/03/2021  da  Fabiana  Faccio  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


